*Hic Lelegas, Cataque, sagittiferæque Gelonos.*

## AD LICINIUM.

## ODE X.

*Servandam esse animi æquabilitatem in utraque fortuna.*

1 Rectius vives, Licini, neque altum  
Semper urgendo; neque, dum procellas

## INTERPRETATIO.

*O Licini, melius agere, neque semper altum petendo, neque ripam plus quam decet stringendo haud*

## ANNOTATIONES.

*Metrom est idem quod supra Ode 1. Lib. 1.*

1. *Rectius vives, &c.* Tyram hunc senten-  
tiam non uno tractat Horatius locis, sed nova  
quodam ratione, novo tempore ornato, ut novum  
quid ubique esse videretur, nimirum præstat il-  
lic quod in Arte Poetica præcipit eleganter ac  
difficile esse totetur; v. 128. *proprie dicite rem-  
moria.* Hic allegorici conglobatis ostendit, ex-  
tremi scopis fingende: ne, quod sunt, incidas  
in Scythiam cupiens vitare Chrysidem.

*Etiam* ) Quis illic, magna in. Perique M.  
Licinium Crassum Paphorem intelligunt, qui  
cum ad Consolatorem anhelaret, tunc quidem spei  
frustrationem impulsiert & agere ferens, site  
quidem ab Horatio sit monitus. In verso postea  
emulare munus adeptus est, gessitque cum Au-  
gusto, anno U. C. 713. Ita Acron, Porphyrio,  
Lactan. Crisp. &c. Verum hoc expugnet Epigra-  
phe hujus Odes versus, Op. MS. que sic lectu-  
r: *Ad Liciniam Morsam, optimum esse nec*

dium vitæ statum. Que cum ita sint, cum Tor-  
rentio & aliis, intellige Liciniam Varronem Mo-  
remanum, qui frater erat Proculæ, ac Terentii  
uxoris Mæcenalis. In substitutione raptus, & cupi-  
ditate signum laxans adversus Augustum cum  
Fannio Captione conspiravit, tristitæ merito  
suo nactus exitum est; de quibus Dio lib. 56.  
&c. Vide supra Od. 3. v. 1. Annot. Bene itaque  
licet frustra Licinium ille Morsam docebat ab  
Horatio, ut sibi temperaret, nec rapido huic &  
cauca in illis impetus obsequendum; mediocritate  
vero esse tutiorem, auroque preferendum.

*Neque altum semper urgendo.* In alto mari  
semper navigando, id est, summa quoque sem-  
per appetendo: alias dignitates querendo, altum-  
que fortune statum.

4. *Urgendo.* Assiduo, vehementer, & avido  
prosequendo.

Cautos horrescis, nimium premendo  
Litus iniquum.

5 Auream quisquis mediocritatem  
Diligit, turus caret obsoleto  
Sordibus tecti, caret invidendâ  
Sobrius aulâ.

8 Sæpius ventis agitator ingens  
10 Pinus: & celsæ graviore casu  
Decidunt turres, ferjuntque summos  
Fulmina montes.

Sperat infestris, metuit secundis  
Alteram sortem bene præparatum.  
15 Pectus. Informes hyemes reducit  
Jupiter: idem

INTERPRETATIO.

*Utam, dum tempestates sollicitus fugis. Qui-  
cumque amat pretiosam mediocritatem, securus  
& immensus est a qualitate domus veterata, pariter  
temperans abstinet aulâ invidiâ obnoxii. Fre-  
quentius aucta pinus ventis concutitur, & tur-*

*res edite majorem strahunt fulmina, ac, tot turis  
verberant altos montes. Animus vite præmonitus  
spem non abicit in adversis: In prosperis autem  
contrariam timet fortunam. Hyemes horridas revo-*

ANNO TATIONES.

*Neque, dum procelas cautos horrescis, &c.*  
Nequedecet timidus plus quam pusillusque animus  
despicit te & adigit ad isthâa nimis ac sordidâ.  
1. *Premendo litus iniquum.* ) Legendo litus  
semper, quod temen ob scopulis & vada non ca-  
ret periculis. Pythagoræ monitum erat: *πὺν ὄρε  
αὐτὸν ἔλασ; circa terram non navigandam*: quo  
docebat terrestribus haud sic adhaerendum, ut  
non ad sublimia assurgeretur. Cic. ad Q. fra-  
trem lib. 1. Epist. 8. *Quapropter hoc te premam  
regis, ne ventis aut demittas animam, neve  
te obruat tanquam scella, ut magnitudinis nego-  
tiorum sinas: contraque erigas, ac resistas, sive  
etiam ultra occurras negotiis.* Vid. supra Od. 7.

5. *Auream quisquis mediocritatem diligit, &c.*  
Medii status ac mediocritatis fortuna demonstrat  
emolumenta: quod nec paupertatis malam habeat,  
v. g. obsoleum domicilium, vetustate solens ac  
detorme, vel sordibus putidum: nec summi  
conditionis comitem invidiam, ac proinde curas &  
labores. Mediocritas vult ut sapiens selectur *σο-  
φῆν, mediocritas*: quod *αὐτὸς δ' ἐστὶν ἄριστος ἄριστος  
mediocritas in omnibus optima sit.* Hinc præverb-  
pudâ *αὐτὸν, ne quid nimis.* Et Salmon ipse hæc  
sapientissimus *Deum optimum maximum præ-  
cabatur, divitiis & paupertatem ne dederis mihi.*

6. *Obsolescit sordibus tecti.* ) Epist. ad Jul. Flo-  
rum, vob. finem.

7. *Invidendâ aulâ.* ) Martialis invidiosa regis  
aurâ, dixit.

8. *Sæpius ventis agitator ingens quæras, &c.*  
En summorum dignitatum mala & incommoda:  
o Licini, tibi cave. Ovid.

*Summa petit levior, præstant altissima venti:  
Summa petitæ dextra fulmina missa Jovis.*  
Juvenal. Sat. 10. v. 107.

*q. Herat. Flac. Tom. I. numerosa parabat*

*Excelsa turris tabulata, unde altior esset  
Casus, & impulsa præceptis immanæ ruina.  
Clouidius.*

*Ut lapsa graviter ruant.*  
*Tollantur in altum,*  
17. *Speras infestis.* ) Jam movet quid in u-  
traque fortuna cavere oportet virum prudentem:  
nempe ne frangatur ac deficiat omnino in adversis,  
neve prosperis inlectur, ac benigne nimium cre-  
dulus auru, supra se rapiatur. Quis quidem Li-  
cinius cum nequam servasset, immodica capi-  
ditatis ac superbie comas luit. Sapiens est  
præceptum: *In die malarum, ne immemor sis bo-  
narum; & vice versa, in die bonarum, ne immem-  
or sis malarum.*